
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S E R V I Z I  G E N E R A L I  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. SEGRETERIA 

 

N.  429  REG. GEN. 
DEL 12/07/2024  
 

N. 69 DEL 12/07/2024 
REG. AREA SERVIZI GENERALI 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI N. 310-42 DEL 
06.06.2024. DISIMPEGNO ECONOMIE DI SPESA. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 28 del 27 dicembre 2023, avente per oggetto il conferimento 
titolarità di posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 
18 agosto 2000 n. 267 per l’Area Servizi Generali come modificato e integrato dal decreto sindacale n. 2 del 
22.01.2024 
 
PREMESSO che nelle giornate del 8 e 9 giugno 2024 si sono svolti i comizi per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Area Servizi Generali n. 310-42 del 06.06.2024 con la quale è stato 
affidato il servizio di lavaggio coperte degli alloggiamenti delle forze dell’ordine destinate al presidio dei 
seggi con l’assunzione del conseguente impegno di spesa n. 553/2024 sul capitolo 1507/99; 
 
ACCERTATO che si sono realizzate economie di spesa pari a € 15.00,00; 
 
RITENUTO opportuno liberare le economie di spesa realizzate e consentirne la disponibilità per far fronte ai 
nuovi fabbisogni dell’Ente; 
 
RICHIAMATE: 
 - la Deliberazione di C.C. 53 del 21.12.2023, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026; 
 - la Deliberazione di C.C. n. 54 in data 21.12.2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026;  
 
VISTI:  
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il regolamento comunale sui controlli interni;  
- GDPR - Regolamento (UE) 2016/679; 
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni esposte in premessa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

DI ACCERTARE la sussistenza di economie di spesa pari a € 15,00 realizzate a valere sull’impegno n. 
553/2024 assunto con la Determinazione Area Servizi Generali n. 310-42 del 06.06.2024;  
 
DI LIBERARE le economie di spesa in parola al fine consentirne l’immediata disponibilità per far fronte ai 
nuovi fabbisogni dell’Ente; 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 
Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;  

 
DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. n. 

36/2023, è il Dott. Piergiovanni Deffenu;  
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis 

D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;  

 
DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 
2012, n. 190; 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:  
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  
- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile.  
 
** 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DEFFENU PIERGIOVANNI 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 


